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สาส์นจากบริษัทจดัการ 

เรียน  ท่านผูถื้อหน่วยลงทุน 

บริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย) จาํกดั (“บริษทั”) ขอนาํส่งรายงานรอบ 6 เดือนแรกของกองทุนเปิด      

แมนูไลฟ์ เอเชียน อิควต้ีิ พลสั เอฟไอเอฟ (MN-AEPLUS) สาํหรับรอบระยะเวลาบญัชีตั้งแต่วนัท่ี 1 มีนาคม 2563 – 31 สิงหาคม 2563 

บริษทัประกอบธุรกิจจดัการกองทุนรวม และธุรกิจจดัการกองทุนส่วนบุคคล โดย ณ วนัท่ี 31 สิงหาคม 2563 บริษทัมีมูลค่าทรัพยสิ์น

สุทธิภายใต้การจัดการรวมทั้ งส้ิน 5,975,577,123.15 บาท (ยงัรวมมูลค่าทรัพย์สินสุทธิของกองทุนเปิด แมนูไลฟ์ก้าวกระโดด              

(MN-DYNAMIC))* 

ปัจจุบนั บริษทัมีกองทุนรวมภายใตก้ารจดัการทั้งส้ิน 16 กองทุน* ประกอบดว้ย 

กองทุนรวมทีล่งทุนในต่างประเทศ 10 กองทุน คอื 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์ไชน่า แวลู เอฟไอเอฟ • กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์อินเดีย เอฟไอเอฟ 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์อิเมอร์จ้ิง อีสเทอร์น ยโุรป เอฟไอเอฟ  • กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ต้ี รีท 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์เอเชียน สมอลแคป อิควต้ีิ เอฟไอเอฟ • กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ ยเูอส แบงค ์อิควต้ีิ เอฟไอเอฟ 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์ยโูรเป้ียน โกรท เอฟไอเอฟ  • กองทุนเปิด แมนูไลฟ์กา้วไกล 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์เฮลธ์แคร์ เอฟไอเอฟ • กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชียน อิควต้ีิ พลสั เอฟไอเอฟ 

กองทุนรวมหุ้นในประเทศ 2 กองทุน คอื 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์คอร์ อิควต้ีิ  

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์อิควต้ีิ ปันผล 

กองทุนรวมตลาดเงนิ 1 กองทุน คอื 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์มนัน่ี มาร์เก็ต  

กองทุนรวมหุ้นระยะยาว (LTF) 1 กองทุน แบ่งเป็น 3 ชนิดหน่วยลงทุน คอื  

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์คอร์ หุน้ระยะยาว ชนิดลดหยอ่นภาษี 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์คอร์ หุน้ระยะยาว ชนิดไม่ไดล้ดหยอ่นภาษี 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์คอร์ หุน้ระยะยาว ชนิดเพ่ือการออม 

และกองทุนรวมเพือ่การเลีย้งชีพ (RMF) 2 กองทุน คอื  

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์เฟลก็ซิเบ้ิลฟันด ์เพ่ือการเล้ียงชีพ 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์เอเชียน สมอลแคป อิควต้ีิ เพ่ือการเล้ียงชีพ 

บริษทัขอขอบพระคุณท่านผูถื้อหน่วยลงทุนท่ีใหค้วามไวว้างใจเราเป็นผูบ้ริหารเงินลงทุนของท่าน โดยบริษทัจะพิจารณาการลงทุน

อย่างระมดัระวงัและรอบคอบ เพ่ือประโยชน์สูงสุดท่ีจะเกิดแก่ผูถื้อหน่วยลงทุนทุกท่าน ทั้ งน้ี บริษทัยงัคงมุ่งมัน่ท่ีจะนําเสนอ

ผลิตภณัฑ ์และปรับปรุงคุณภาพการขายและการบริการ ตลอดจนสร้างความสมัพนัธ์อนัดีกบัผูถื้อหน่วยลงทุนทุกท่านต่อไป 

 

 ขอแสดงความนบัถือ 

 บริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย) จาํกดั 
 

กรุงเทพฯ : ตุลาคม 2563 

___________________________ 
หมายเหตุ: *กองทุนเปิด แมนูไลฟ์กา้วกระโดด (MN-DYNAMIC) เขา้เง่ือนไขการเลิกกองทุน เน่ืองจากมีผูถื้อหน่วยลงทุนลดลง
เหลือนอ้ยกวา่ 35 ราย จึงไดป้ระกาศยติุการรับคาํสัง่ซ้ือและคาํสัง่ขายคืนหน่วยลงทุนตั้งแต่วนัท่ี 8 กนัยายน 2563 
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1ประวตับิริษัท 

บริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย) จาํกดั (“บลจ. แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย)”) ก่อตั้งข้ึนเม่ือวนัท่ี 20 ตุลาคม 

2549 ดว้ยทุนจดทะเบียนจาํนวน 100 ลา้นบาท โดยไดรั้บใบอนุญาตประกอบธุรกิจหลกัทรัพยป์ระเภทจดัการกองทุนรวมและ

กองทุนส่วนบุคคลจากกระทรวงการคลงั ซ่ึงอยู่ภายใตก้ารกาํกบัดูแลของสํานักงานคณะกรรมการกาํกบัหลกัทรัพยแ์ละตลาด

หลกัทรัพย ์โดยบริษทัไดจ้ดทะเบียนเพ่ิมทุน 7 คร้ัง ดงัน้ี  

 คร้ังท่ี 1 : วนัท่ี 7 กนัยายน 2554 จาํนวน 80 ลา้นบาท เป็น 180 ลา้นบาท  

 คร้ังท่ี 2 : วนัท่ี 13 มิถุนายน 2557 จาํนวน 45 ลา้นบาท เป็น 225 ลา้นบาท  

 คร้ังท่ี 3 : วนัท่ี 29 มีนาคม 2559 จาํนวน 25 ลา้นบาท เป็น 250 ลา้นบาท  

 คร้ังท่ี 4 : วนัท่ี 5 พฤษภาคม 2560 จาํนวน 52 ลา้นบาท เป็น 302 ลา้นบาท 

 คร้ังท่ี 5 : วนัท่ี 10 พฤษภาคม 2561 จาํนวน 50 ลา้นบาท รวมเป็น 352 ลา้นบาท 

 คร้ังท่ี 6 : วนัท่ี 19 ธนัวาคม 2562 จาํนวน 16 ลา้นบาท รวมเป็น 368 ลา้นบาท 

 คร้ังท่ี 7 : วนัท่ี 6 มิถุนายน 2563 จาํนวน 16 ลา้นบาท รวมเป็น 384 ลา้นบาท 

 

คณะกรรมการของบริษัทจดัการ (ข้อมูล ณ ตุลาคม 2563) 

1. นายไมเคิล พาร์คเกอร์  ประธานกรรมการ 

2. นายเจียนอาน่ี เฟียคโก ้  กรรมการ 

3. นายไมเคิล รีด  กรรมการ 

4. นางสาวชชัฎดา  เอกะหิตานนท ์ กรรมการ 
 

 

คณะผู้บริหารของบริษัทจดัการ (ข้อมูล ณ ตุลาคม 2563) 

1. นายไมเคิล รีด ประธานเจา้หนา้ท่ีบริหาร 

2. นายสุเมธา ล่ิวเฉลิมวงศ ์ รองประธานเจา้หนา้ท่ีบริหารและประธานเจา้หนา้ท่ีสายงานการลงทุน 

3. นายชยัเกษม วฒันศิริพงษ ์ ประธานเจา้หนา้ท่ี สายงานบริหารช่องทางจดัจาํหน่าย 

4. นางสาวชชัฎดา เอกะหิตานนท ์ ประธานเจา้หนา้ท่ี สายงานการตลาดและพฒันาธุรกิจ 

5. นายพีรภทัร ฝอยทอง ผูอ้าํนวยการ ฝ่ายกฎหมายและกาํกบัดูแลกิจการ 

6. นางสาวปานรดา โกจารยศ์รี ผูอ้าํนวยการ ฝ่ายปฏิบติัการ 

7. นายวสุ สุทธิพงษช์ยั  ผูอ้าํนวยการ ฝ่ายตราสารหน้ี 
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ภาวะเศรษฐกจิและแนวโน้มตลาด 

กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชียน อิควิต้ี พลสั เอฟไอเอฟ (MN-AEPLUS-A) มีมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิ ณ วนัท่ี 31 สิงหาคม 2563 อยูท่ี่ 

141.15 ลา้นบาท คิดเป็นมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิต่อหน่วยลงทุน 10.6451 บาท โดยมีผลตอบแทนยอ้นหลงั 6 เดือน อยูท่ี่ 7.50% เทียบ

กบัผลการดาํเนินงานของกองทุนหลกั (past performance of master fund) ปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียนเป็นสกลุเงินบาท อยูท่ี่ 7.60%  

ณ ส้ินเดือนสิงหาคม 2563 กองทุนหลกั First State Asian Equity Plus Fund Class I USD ใหน้ํ้ าหนกัการลงทุนในประเทศสูงสุด 3 

อนัดบัแรก ไดแ้ก่ จีน 24.1% อินเดีย 18.0% และไตห้วนั 11.2% ส่วนกลุ่มอุตสาหกรรมสูงสุด 5 อนัดบัแรก ไดแ้ก่ กลุ่มการเงิน 

(Financials) 21.2% กลุ่มเทคโนโลยสีารสนเทศ (Information Technology) 19.8% กลุ่มสินคา้อุปโภค-บริโภค (Consumer Staples) 

19.8% กลุ่มสินคา้ฟุ่ มเฟือย (Consumer Discretionary) 10.4% และกลุ่มการแพทย ์(Health Care) 9.8%  

ผลการดาํเนินงานของกองทุนหลกั ณ ส้ินเดอืนสิงหาคม 2563 

ในช่วงท่ีผ่านมา กองทุน First State Asian Equity Plus fund (กองทุนหลกั) ให้ผลตอบแทนเป็นบวกในอตัรา 8.16%  โดยบรรดา

หุ้นท่ีเป็นปัจจยัหลกัสนบัสนุนให้กองทุนมีผลตอบแทนสูงข้ึนประกอบดว้ย Tencent ซ่ึงราคาปรับตวัเป็นบวก สืบเน่ืองจากผล

ประกอบการท่ีขยายตวัอยา่งต่อเน่ืองในธุรกิจดา้น social advertising และ financial technology นอกจากน้ี บริษทัดงักล่าวยงัไดรั้บ

ประโยชน์จากการใชง้านแอพพลิเคชัน่ดา้น Social Media และเกมออนไลน์ท่ีพุ่งสูงข้ึนในช่วงล็อกดาวน์เพ่ือหยดุย ั้งการระบาด

ของเช้ือไวรัส Covid-19 ขณะท่ี Naver ก็มีผลการดาํเนินงานท่ีดีอยา่งต่อเน่ืองในธุรกิจ e-commerce และบริการชาํระเงินออนไลน ์

โดยการลงทุนของบริษทัในช่วง 2-3 ปีท่ีผ่านมาเร่ิมประสบผลสาํเร็จ และผูจ้ดัการกองทุนหลกัเช่ือวา่ธุรกิจเหล่าน้ีจะสร้างกาํไร

อย่างเป็นกอบเป็นกาํให้แก่บริษทั นอกเหนือจากธุรกิจหลกัในด้านบริการสืบคน้ขอ้มูลและการโฆษณา ในทางตรงกันขา้ม         

หุ้นของ HDFC Bank and Housing Development Finance Corp ราคาปรับตวัลดลง อนัเป็นผลจากความหวัน่วิตกต่อภาวะ

เศรษฐกิจชะลอตวัซ่ึงเก่ียวเน่ืองจากไวรัส Covid-19 และผลกระทบท่ีมีต่อธุรกิจการปล่อยสินเช่ือ แต่ถึงแมว้า่ราคาหุ้นจะอ่อนตวั

ลงในระยะสั้น เราก็ยงัเช่ือวา่บริษทัดงักล่าวเป็นหน่ึงในสถาบนัการเงินท่ีแขง็แกร่งท่ีสุดในอินเดียและจะยงัคงมีส่วนแบ่งการตลาด

เพ่ิมข้ึนในระยะยาว 

ภาวะตลาดโดยรวมและกลยุทธ์การลงทุนในช่วง 6 เดอืนทีผ่่านมา 

ดชันี MSCI AC Asia Pacific ex Japan Index ในสกลุเงินดอลลาร์สหรัฐฯ ปรับตวัสูงข้ึนในช่วงเวลาดงักล่าว 

ภายหลงัจากท่ีตลาดมีภาวะท่ีค่อนขา้งน่าพอใจในช่วงทศวรรษท่ีผ่านมา โดยราคาหลกัทรัพยป์ระเภทต่างๆ มีความผนัผวนตํ่า 

อตัราดอกเบ้ียอ่อนตวั และผลตอบแทนในภาพรวมอยูใ่นระดบัดี อยา่งไรก็ตาม ตลาดเร่ิมมีการเทขายอยา่งรุนแรงในไตรมาสแรก

ของปีน้ี ท่ามกลางการแพร่ระบาดของไวรัส Covid-19 ทัว่โลก รัฐบาลของประเทศต่างๆ ไดอ้อกมาตรการจาํกดัการเดินทาง การ

กกัตวัผูเ้ดินทาง การลอ็กดาวน์ในเมืองต่างๆ และการเวน้ระยะห่างทางสงัคม ก่อใหเ้กิดความหวัน่วติกวา่การขยายตวัทางเศรษฐกิจ

โลกจะลดลงอยา่งรุนแรงในช่วงคร่ึงแรกของปี 

ผูจ้ดัการกองทุนหลกัยงัคงมัน่ใจในสถานะของพอร์ตการลงทุน ซ่ึงสินทรัพยท่ี์ลงทุนเกือบทั้งหมดไม่ไดรั้บผลกระทบจากการ

เปล่ียนแปลงของภาวะตลาดและวงจรเศรษฐกิจแต่อยา่งใด 

ทั้ งน้ี หุ้นใหม่ท่ีกองทุนหลกัได้ลงทุนเพ่ิมข้ึนในระยะเวลาดังกล่าวประกอบด้วยหุ้นของ Shiseido ซ่ึงเป็นหน่ึงในแบรนด์

เคร่ืองสาํอางท่ีเก่าแก่และใหญ่ท่ีสุดในญ่ีปุ่น แมว้า่บริษทัดงักล่าวจะมีปัญหาเก่ียวกบัการบริหารงานในอดีต แต่ก็ไดฟ้ื้นตวัอยา่งมี

นยัสาํคญัโดยการแต่งตั้งบุคคลภายนอกมาเป็น CEO (ในปี 2557) และเปล่ียนแปลงทีมผูบ้ริหารทั้งหมด มีการยกระดบัการกาํกบั

ดูแลกิจการและการปรับกระบวนการทางการเงิน ทาํให้ภาพลกัษณ์ของแบรนด์สินคา้กลบัมาแข็งแกร่งข้ึน ทั้งน้ี กองทุนหลกัได้

ขายหุน้ของ AAC Technologies และ Cognizant ในพอร์ตการลงทุน และนาํเงินไปลงทุนในสินทรัพยอ่ื์นท่ีใหผ้ลตอบแทนดีกวา่   
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แนวโน้มของตลาดและกลยุทธ์การลงทุนในช่วง 6-12 เดอืนข้างหน้า 

ในขณะท่ีแนวโน้มเศรษฐกิจยงัคงมีความไม่แน่นอนสุดขีดจนกว่าจะมีการคน้พบวคัซีนป้องกนัหรือวิธีการรักษา COVID-19 

ผูจ้ ัดการกองทุนหลกัยงัคงเช่ือมัน่ในหุ้นของบริษทัต่างๆ ในเอเชียท่ีลงทุน รวมถึงคุณภาพของธุรกิจเหล่าน้ี ทั้ งน้ี โดยทัว่ไป        

ผลประกอบการของบริษทัต่างๆ ในเอเชียมีความแขง็แกร่ง และบริษทัส่วนใหญ่ท่ีกองทุนลงทุนมีฐานะเงินสดสุทธิ ซ่ึงจะช่วย

บรรเทาปัญหากระแสเงินสดในระยะสั้นได ้เราไม่สามารถคาดการณ์ไดว้า่สถานการณ์จะกลบัเขา้สู่ภาวะปกติเม่ือใด แต่เรายงัคงใช้

เทคนิคการลงทุนท่ีเนน้การวเิคราะห์หุน้รายตวั เพ่ือเลือกเฟ้นบริษทัท่ีมีคุณภาพสูงสาํหรับการลงทุนในระยะยาว โดยในกลุ่มหุ้นท่ี

มีราคาอ่อนตวัในขณะน้ี มีหุน้ท่ีสามารถสร้างผลตอบแทนจากการลงทุนไดอ้ยา่งดี เพราะเราเช่ือวา่ราคาหุ้นท่ีถืออยูน่ั้นลดลงมาก

เกินไปเม่ือเทียบกบัแนวโน้มทางธุรกิจในระยะยาวท่ีตอ้งหยุดชะงกัลงของบริษทัเหล่าน้ี เน่ืองจากหุ้นท่ีมีโอกาสเติบโตและมี

คุณภาพดีมีราคาถูกลง กองทุนจึงไดถื้อโอกาสปรับพอร์ตการลงทุนใหแ้ขง็แกร่งข้ึนดว้ยการเนน้หุ้นของบริษทัท่ีมีความน่าเช่ือถือ

สูงและซ้ือหุน้ของบริษทัท่ีอยูใ่น Watch List ของกองทุนท่ีราคาไดมี้การปรับตวัอยา่งเหมาะสม 

แนวทางการลงทุนหลกั (Investment Themes) ในระยะยาวของกองทุนหลกั คือ 

 ธุรกิจแฟรนไชส์เก่ียวกบัสินคา้อุปโภคบริโภคชั้นนาํท่ีมีความไดเ้ปรียบในดา้นแบรนด์สินคา้ การจดัจาํหน่ายสินคา้ และ

นวตักรรม 

 ธุรกิจการเงินท่ีมีคุณภาพสูง ซ่ึงมีเครือข่ายธุรกิจดา้นเงินฝาก (Deposit Franchise) ท่ีแข็งแกร่ง หรือมีส่วนแบ่งตลาดสูง

สาํหรับสินเช่ือเฉพาะประเภท 

 การใชจ่้ายดา้นสุขภาพอนามยัท่ีเพ่ิมสูงข้ึน เน่ืองจากระดบัรายไดท่ี้เพ่ิมข้ึนประกอบกบัทางเลือกของผูบ้ริโภคสาํหรับสินคา้

เก่ียวกบัสุขภาพท่ีหลากหลาย 

 สินคา้ท่ีไดรั้บอานิสงส์จากการใชชี้วติในโลกท่ีพ่ึงพาเทคโนโลยมีากข้ึนและเช่ือมโยงกนัมากข้ึน 

 กลุ่มประชากรผูสู้งวยั และแนวโนม้การใชสิ้นคา้ท่ีมีระบบควบคุมโดยอตัโนมติั (Automation) ท่ีเพ่ิมสูงข้ึน 
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กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชียน อคิวติี ้พลสั เอฟไอเอฟ (MN-AEPLUS) 

นโยบายการลงทุน 

 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชียน อิควิต้ี พลสั เอฟไอเอฟ เนน้ลงทุนในหน่วยลงทุนของกองทุน First State Global Umbrella 

Fund Plc - First State Asian Equity Plus Fund Class I (Accumulation) USD (กองทุนหลกั) เพียงกองทุนเดียวโดยเฉล่ียใน

รอบปีบญัชีไม่นอ้ยกวา่ร้อยละ 80 ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิของกองทุน  

 กองทุนหลกัมีนโยบายเนน้ลงทุนในหลกัทรัพยป์ระเภทตราสารทุนของบริษทัท่ีจดทะเบียน หรือมีสาํนกังานซ่ึงจดทะเบียน

ในหรือดาํเนินธุรกิจหลกัในภูมิภาคเอเชียแปซิฟิก (ยกเวน้ญ่ีปุ่น) ซ่ึงผ่านการคดัเลือกจากการพิจารณาดา้นศกัยภาพในการ

เติบโตของเงินปันผลและการเพ่ิมข้ึนของมูลค่าหุน้ในระยะยาว 

 ทั้งน้ี กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชียน อิควิต้ี พลสั เอฟไอเอฟ และกองทุนหลกัอาจพิจารณาลงทุนในสัญญาซ้ือขายล่วงหนา้ 

(Derivatives) เพ่ือป้องกนัความเส่ียงจากอตัราแลกเปล่ียนเงินตราต่างประเทศ (FX hedging) หรือเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการ

บริหารกองทุน (Efficient Portfolio Management) ในบางขณะได ้โดยข้ึนอยูก่บัดุลยพินิจของผูจ้ดัการกองทุน 

ประเภทโครงการ  

กองทุนรวมหน่วยลงทุนท่ีลงทุนในกองทุนต่างประเทศเพียงกองทุนเดียว (Feeder Fund) โดยมีการแบ่งชนิดหน่วยลงทุนเป็น 2 

ชนิด ไดแ้ก่ 

 ชนิดสะสมมูลค่า (ช่ือยอ่ : MN-AEPLUS-A) 

 ชนิดจ่ายเงินปันผล (ช่ือยอ่ : MN-AEPLUS-D) [ยงัไม่เปิดเสนอขาย] 
 
นโยบายการลงทุนของกองทุนหลกั  

First State Global Umbrella Fund Plc - First State Asian Equity Plus Fund Class I (Accumulation) USD) 

กองทุนมีวตัถุประสงคท่ี์จะสร้างเงินลงทุนให้เติบโตในระยะปานกลางถึงระยะยาวผ่านการลงทุนเป็นหลกั (อยา่งนอ้ย 70% ของ

มูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิ) ในหลกัทรัพยป์ระเภทตราสารทุนของบริษทัท่ีจดทะเบียน หรือ มีสานกังานซ่ึงจดทะเบียนใน หรือดาเนิน

ธุรกิจหลกัในภูมิภาคเอเชียแปซิฟิก (ยกเวน้ญ่ีปุ่น) ซ่ึงผ่านการคดัเลือกจากการพิจารณาดา้นศกัยภาพในการเติบโตของเงินปันผล

และการเพ่ิมข้ึนของมูลค่าหุน้ในระยะยาว 
 

(ผูล้งทุนสามารถอ่านรายละเอียดเพ่ิมเติมไดใ้นหนงัสือช้ีชวนส่วนขอ้มูลกองทุนรวมท่ี www.manulife-asset.co.th) 

 

 

นโยบายการจ่ายปันผล ไม่จ่ายเงินปันผล  แตจ่ะนาํกาํไรท่ีไดไ้ปลงทุนต่อ เพ่ือใหเ้กิดรายไดสู้งข้ึน 

 

ผู้ดูแลผลประโยชน์ ธนาคารซิต้ีแบงก ์เอน็ เอ สาขากรุงเทพ 

 

นายทะเบียนกองทุน ธนาคารกรุงศรีอยธุยา จาํกดั (มหาชน) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.manulife-asset.co.th/
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แผนภาพแสดงตาํแหน่งความเส่ียงของกองทุนรวม 
 

 
 

ความเส่ียงจากการเปลีย่นแปลงของอตัราแลกเปลีย่น (exchange rate risk) 
 

 

 

 

 

 

 

คาํเตอืนทีค่วรทราบ 

 กองทุนมีการลงทุนในหน่วยลงทุนของกองทุนรวมต่างประเทศ จึงมีความเส่ียงของกลุ่มประเทศท่ีกองทุนไปลงทุน เช่น การ

เปล่ียนแปลงทางเศรษฐกิจ การเมือง สงัคม หรือขอ้จาํกดัอ่ืนๆ เก่ียวกบัการลงทุนซ่ึงอาจส่งผลต่อราคาหลกัทรัพยห์รือตราสาร

ท่ีกองทุนพิจารณาลงทุนได ้รวมถึงความเส่ียงท่ีทางการของต่างประเทศอาจออกมาตรการในภาวะท่ีเกิดวิกฤตการณ์ท่ีไม่ปกติ 

ทาํใหก้องทุนไม่สามารถนาํเงินออกจากประเทศท่ีเขา้ไปลงทุน ซ่ึงอาจส่งผลใหผู้ล้งทุนอาจไม่ไดรั้บเงินลงทุนตามปกติ 

 กองทุนรวมน้ีลงทุนในกองทุนหลกัท่ีอาจมีการลงทุนแบบกระจุกตวัในประเทศจีน และ/หรือประเทศท่ีอยูใ่นตลาดเกิดใหม่ใน

ภูมิภาคเอเชียแปซิฟิกในบางช่วงเวลา ผูล้งทุนจึงควรพิจารณาการกระจายความเส่ียงของพอร์ตการลงทุนโดยรวมของตนเอง

ดว้ย 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

การป้องกนัความเส่ียง FX บางส่วน ดุลยพนิิจ ไม่ป้องกนั 

ต่ํา สูง 

ท้ังหมด/ เกอืบท้ังหมด 



ธนาคารซิต้ีแบงก ์เอน็ เอ สาขากรุงเทพฯ 
18 กนัยายน 2563 

รายงานผู้ดูแลผลประโยชน์ 

เสนอ ผูถื้อหน่วยลงทุนกองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชียน อิควต้ีิ พลสั เอฟไอเอฟ 

                ธนาคารซิต้ีแบงก์ เอ็น เอ สาขากรุงเทพฯ ในฐานะผูดู้แลผลประโยชน์ กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชียน อิควิต้ี 
พลสั เอฟไอเอฟ อนัมีบริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย) จ ากดั เป็นผูจ้ดัตั้งและจดัการกองทุน 
ไดป้ฏิบติัหนา้ท่ีดูแลผลประโยชน์กองทุนรวมดงักล่าว     ส าหรับรอบระยะเวลา   ตั้งแต่วนัท่ี 1 มีนาคม 2563    ถึงวนัท่ี 
31 สิงหาคม 2563 แลว้นั้น 

ธนาคารฯ ไดจ้ดัท ารายงานฉบบัน้ีข้ึนบนพ้ืนฐานของแหล่งขอ้มูลท่ีไดรั้บ ณ วนัท่ีในจดหมายน้ีโดยเช่ือวา่
เช่ือถือได ้แต่ธนาคารไม่รับรองความถูกตอ้งหรือความสมบูรณ์ของขอ้มูลดงักล่าว และขอสงวนสิทธิในความรับผิดต่อ
ความผิดพลาด ความละเลย (รวมไปถึงความรับผิดต่อบุคคลท่ีสาม) อยา่งชดัแจง้ ไม่มีการรับประกนัวา่เหตุการณ์หรือ
ผลลพัธ์ในอนาคตจะตรงกนักบัรายงานดงักล่าว ธนาคารฯ กรรมการ พนกังาน หรือตวัแทนของธนาคารไม่รับประกนั
ใดๆ ต่อการจ่ายคืนเงินทุน การกระท าการ หรือการแจกจ่ายกองทุน และไม่รับผิดต่อความเสียหายท่ีเป็นผลมาจากการ
กระท า หรือการละเลยท่ีเกิดข้ึนอนัเก่ียวขอ้งกบัรายงานฉบบัน้ี  

ธนาคารฯ เห็นว่า บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย) จ ากัดได้ปฏิบัติหน้าท่ี 
ในการจดัการโดยถูกตอ้งตามท่ีควรตามวตัถุประสงคท่ี์ไดก้ าหนดไวใ้นโครงการจดัการท่ีไดรั้บ  อนุมติัจากส านกังาน 
คณะกรรมการก ากับหลกัทรัพยแ์ละตลาดหลกัทรัพย ์และภายใตพ้ระราชบัญญัติหลกัทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย ์   
พ.ศ. 2535 

   ขอแสดงความนบัถืออยา่งสูง 

         (คุณกฤป อนัตกร    คุณเจิดจนัทร์ สุนนัทพงศศ์กัด์ิ) 
        Citibank N.A. 

   ผูดู้แลผลประโยชน์กองทุนรวม 
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ผลการดาํเนินงานย้อนหลงั (%)                                                                                                                 ณ วนัที ่31 สิงหาคม 2563 
 

กองทุน มูลค่าทรัพย์สินสุทธิของกองทุน (บาท) มูลค่าหน่วยลงทุน (บาท) 

MN-AEPLUS-A 141,151,515.98 10.6451 
  
 กราฟแสดงการเปรียบเทยีบจากเงนิลงทุน 100 บาท ตั้งแต่วนัทีจ่ดัตั้งกองทุน 

   

ช่ือกองทุน /  

เกณฑ์มาตรฐาน  

%ตามช่วงเวลา %ต่อปี 

ตั้งแต่ 

ต้นปี 
3 เดอืน 6 เดอืน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี 

ตั้งแต่จดัตั้งกองทุน 

(20 ม.ีค. 62) 

MN-AEPLUS-A -0.26 15.78 7.50 8.86 N/A N/A N/A 6.46 

เกณฑม์าตรฐาน* 5.41 15.14 7.60 14.01 N/A N/A N/A 9.30 

Standard Deviation  

ของกองทุน 
26.31 18.13 28.91 22.11 N/A N/A N/A 19.56 

Standard Deviation 

ของเกณฑม์าตรฐาน 
23.69 16.23 25.90 20.07 N/A N/A N/A 17.86 

ท่ีมา : Morningstar 

หมายเหตุ: การนาํเสนอผลการดาํเนินงานท่ีเกิดข้ึนจริงในช่วงเวลาตํ่ากวา่ 1 ปี หา้มแปลงเป็นอตัราเฉล่ียต่อปี (Annualized Return) 

*ผลการดาํเนินงานของกองทุนหลกั (past performance of master fund) สัดส่วน 100% ปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียนเป็นสกุลเงิน

บาท ณ วนัท่ีคาํนวณผลตอบแทน 

เอกสารการวดัผลการดาํเนินงานของกองทุนรวมฉบับนีไ้ด้จัดทาํขึน้ตามมาตรฐานการวัดผลการดาํเนินงานของกองทุนรวมของ

สมาคมบริษัทจัดการลงทุน 

ผลการดาํเนินงานในอดีต/ ผลการเปรียบเทียบผลการดาํเนินงานท่ีเก่ียวข้องกับผลิตภัณฑ์ในตลาดทุน มิได้เป็นส่ิงยืนยันถึงผลการ

ดาํเนินงานในอนาคต  ผู้ลงทุนโปรดทาํความเข้าใจลักษณะสินค้า เง่ือนไข ผลตอบแทน และความเส่ียงก่อนตัดสินใจลงทุน      

การลงทุนในกองทุนรวมท่ีลงทุนในต่างประเทศมีความเส่ียงจากอัตราแลกเปล่ียน ซ่ึงอาจทาํให้เกิดกาํไรหรือขาดทุนจากอัตรา

แลกเปล่ียนและอาจได้รับเงินคืนสูงกว่าหรือตํา่กว่ามลูค่าเงินลงทุนเร่ิมแรกได้ 

 
 
 
 

                             MN-AEPLUS-A 
                             Past Performance of Master Fund 
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ค่าใช้จ่ายทีเ่รียกเกบ็จากกองทุนรวม 

สําหรับรอบระยะเวลาบญัชี ตั้งแต่วนัที ่1 มนีาคม 2563 ถึงวนัที ่31 สิงหาคม 2563 

กองทุนเปิด กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชียน อคิวติี ้พลสั เอฟไอเอฟ (MN-AEPLUS-A) 

ค่าใช้จ่ายทีเ่รียกเกบ็จากกองทุนรวม*  จาํนวนเงนิ   ร้อยละของมูลค่า  

 (Fund's direct expenses)   (พนับาท)   ทรัพย์สินสุทธิ  

ค่าธรรมเนียมการจดัการ (management fee)  1,515.95 0.8054% 

ค่าธรรมเนียมผูดู้แลผลประโยชน์ (trustee fee)  60.64 0.0322% 

ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน (registrar fee)  60.64 0.0322% 

ค่าท่ีปรึกษาการลงทุน (advisory fee)  ไม่มี ไม่มี 

 ค่าใชจ่้ายในการซ้ือขายหลกัทรัพย ์(trading costs) ไม่มี ไม่มี 

 ค่าใชจ่้ายในการโฆษณา ประชาสมัพนัธ์และส่งเสริมการขาย 

• ช่วงเสนอขายหน่วยลงทุนคร้ังแรก 

• ภายหลงัเสนอขายหน่วยลงทุนคร้ังแรก 

 

- 

- 

 

- 

- 

ค่าตรวจสอบบญัชี (audit fee)  60.64 0.0322% 

ค่าธรรมเนียมการจดัตั้งกองทุน 7.22 0.0038% 

ค่าอากรแสตมป์และค่าไปรษณียากร 2.22 0.0012% 

ค่าธรรมเนียมธนาคาร  0.90 0.0005% 

 รวมค่าใช้จ่ายทั้งหมด** 1,708.21 0.9075% 

     *        ค่าใชจ่้ายดงักล่าวไดร้วมภาษีมลูค่าเพ่ิมแลว้ 

    **  ไม่รวมค่านายหนา้ซ้ือขายหลกัทรัพยแ์ละค่าธรรมเนียมต่างๆ ท่ีเกิดข้ึนจากการซ้ือขายหลกัทรัพย ์

 

 

ข้อมูลอตัราส่วนหมุนเวยีนการลงทุนของกองทุน 

(Portfolio Turnover Ratio : PTR) 

- ไม่มี - 

 

หมายเหตุ: กรณีกองทุน Feeder Fund บริษทัจดัการจะซ้ือหรือไถ่ถอนหน่วยลงทุนของกองทุนหลกัสอดคลอ้งกบัการซ้ือหรือ    

ไถ่ถอนหน่วยลงทุนของผูล้งทุน 
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การรับค่าตอบแทนหรือประโยชน์อืน่ใดทีม่ใิช่ดอกผล 

หรือผลประโยชน์ทัว่ไปทีเ่กดิจากการลงทุน 

 

กองทุนน้ีไม่มีการรับค่าตอบแทนอ่ืนๆ ท่ีมิใช่ดอกผลหรือผลประโยชน์ทัว่ไปท่ีเกิดจากการลงทุน 

 

 

รายละเอยีดการลงทุน การกู้ยมืเงนิและการก่อภาระผูกพนั 

รายงานการลงทุนในหลกัทรัพย์และทรัพย์สินอืน่ 

ณ วนัที ่31 สิงหาคม 2563 

ช่ือหลกัทรัพย์ 
จาํนวนหน่วย 

(พนัหน่วย) 

มูลค่าตามราคาตลาด 

(พนับาท) 

ร้อยละของ 

NAV 

ตราสารแสดงสิทธิในหน่วยลงทุนและใบสําคญัแสดงสิทธิทีจ่ะซื้อ

หน่วยลงทุน 

      

        ตราสารแสดงสิทธิในหน่วยลงทุน       

    First State Asian Equity Plus Fund  

    Class I (Accumulation) USD 

51.47 134,118.41 95.02 

เงนิฝากออมทรัพย์       

   ธนาคารซิต้ีแบงก ์เอน็ เอ กรุงเทพฯ   4,877.54 3.45 

สัญญาทีอ้่างองิกบัอตัราแลกเปลีย่น    

       สญัญาฟอร์เวร์ิด  1,532.34 1.09 

สินทรัพย์อืน่ และหนีสิ้นอืน่       

        สินทรัพยอ่ื์น   2,778.02 1.97 

        หน้ีสินอ่ืน   2,154.79 1.53 

มูลค่าทรัพย์สินสุทธิ 51.47 141,151.52 100.00 

 

รายละเอยีดการลงทุนในสัญญาซือ้ขายล่วงหน้า 

ประเภท

สัญญา 

คู่สัญญา อนัดบัความ

น่าเช่ือถือ 

วตัถุประสงค์ มูลค่าตามราคาตลาด 

(บาท) 

%NAV วนัครบ

กาํหนด 

กาํไร (ขาดทุน) 

(บาท) 

Forward TMB Bank PCL BBB+ ป้องกนัความเส่ียง 11,013,427.17 7.80 08/09/2563 177,397.83 

Forward TMB Bank PCL BBB+ ป้องกนัความเส่ียง 10,515,645.16 7.45 08/09/2563 169,379.84 

Forward TMB Bank PCL BBB+ ป้องกนัความเส่ียง 17,410,548.35 12.33 08/09/2563 280,438.90 

Forward TMB Bank PCL BBB+ ป้องกนัความเส่ียง 84,667,003.82 59.97 27/11/2563 1,045,708.45 

Forward TMB Bank PCL BBB+ ป้องกนัความเส่ียง 11,294,590.83 8.00 08/09/2563 (140,581.83) 
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กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชียน อคิวติี ้พลสั เอฟไอเอฟ 

งบดุล 

ณ วนัที ่31 สิงหาคม 2563 

 

 

สินทรัพย ์  

เงินลงทุนตามมูลค่ายติุธรรม (ราคาทุน 124,090,847.95 บาทในปี 2563) 134,118,408.99 

เงินฝากธนาคาร  

          เงินฝากออมทรัพย ์ 4,877,535.42 

ลูกหน้ี  

           จากการขายหน่วยลงทุน 

           จากดอกเบ้ียและเงินปันผล 

2,610,552.00

 276.90 

          ลูกหน้ีอ่ืน 

ตราสารอนุพนัธ์ 

167,193.73 

1,532,343.19 

รวมสินทรัพย ์ 143,306,310.23 

เจา้หน้ีจากการซ้ือหน่วยลงทุน 1,872,009.33 

ค่าใชจ่้ายคา้งจ่าย 279,196.37 

หน้ีสินอ่ืน 3,588.55 

รวมหน้ีสิน 2,154,794.25 

สินทรัพยสุ์ทธิ 141,151,515.98 

สินทรัพยสุ์ทธิ :   

          ทุนท่ีไดรั้บจากผูถื้อหน่วยลงทุน (มูลค่าหน่วยล่ะ 10 บาท) 132,596,649.26 

          กาํไรสะสม   

                    บญัชีปรับสมดุล (5,132,905.92) 

                    กาํไรสะสมตน้งวด 4,481,768.71 

                    กาํไร (ขาดทุน) สุทธิจากการดาํเนินงาน 9,206,003.93 

สินทรัพยสุ์ทธิ 141,151,515.98 

สินทรัพยสุ์ทธิต่อหน่วย 10.6451 

จาํนวนหน่วยลงทุนท่ีจาํหน่ายแลว้ทั้งหมด ณ วนัส้ินงวด (หน่วย) 13,259,664.9261 

 

 

 

 

 

  31 สิงหาคม 2563 

 (ยงัไม่ไดต้รวจสอบ) 

 หน่วย : บาท 
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กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชียน อคิวติี ้พลสั เอฟไอเอฟ 

งบกาํไรขาดทุน 

สําหรับรอบระยะเวลา ตั้งแต่วนัที ่1 มนีาคม 2563 ส้ินสุดวนัที ่31 สิงหาคม 2563 

 

 

 31 สิงหาคม 2563 

(ยงัไม่ไดต้รวจสอบ) 

 

 หน่วย : บาท 

รายไดจ้ากการลงทุน  

          รายไดด้อกเบ้ีย 1,562.37 

          รายไดอ่ื้น 596,040.02 

รวมรายได ้ 597,602.39 

ค่าใชจ่้าย  

          ค่าธรรมเนียมการจดัการ 1,515,950.72 

          ค่าธรรมเนียมผูดู้แลผลประโยชน ์ 60,638.04 

          ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน 60,638.04 

          ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงาน 70,985.81 

รวมค่าใชจ่้าย 1,708,212.61 

รายไดจ้ากการลงทุนสุทธิ (1,110,610.22) 

รายการกาํไรสุทธิจากเงินลงทุน :  

          รายการกาํไร (ขาดทุน) สุทธิท่ีเกิดข้ึนจากเงินลงทุน (5,607,219.73) 

          รายการกาํไร (ขาดทุน) สุทธิท่ียงัไม่เกิดข้ึนจากเงินลงทุน 15,923,833.88 

รวมรายการกาํไร (ขาดทุน) จากการลงทุนท่ีเกิดข้ึนและท่ียงัไม่เกิดข้ึน 10,316,614.15 

การเพ่ิมข้ึน (ลดลง) ในสินทรัพยสุ์ทธิจากการดาํเนินงาน 9,206,003.93 

 

กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชียน อคิวติี ้พลสั เอฟไอเอฟ 
งบประกอบรายละเอยีดเงนิลงทุน 

ณ วนัที ่31 สิงหาคม 2563 
 

ช่ือหลกัทรัพย์ 
จาํนวนหน่วย 

(พนัหน่วย) 

มูลค่าตามราคาตลาด 

(พนับาท) 

ร้อยละของ 

เงนิลงทุน 

ตราสารแสดงสิทธิในหน่วยลงทุนและใบสําคญัแสดงสิทธิทีจ่ะซื้อ

หน่วยลงทุน 

      

     ตราสารแสดงสิทธิในหน่วยลงทุน       

          First State Asian Equity Plus Fund  

 Class I  (Accumulation) USD 

51.47 134,118.41 100.00 

รวมเงินลงทุน 51.47 134,118.41 100.00 

หกั    เงินปันผลคา้งรับ       

รวมเงนิลงทุนทั้งส้ิน 51.47 134,118.41 100.00 
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รายงานช่ือบุคคลทีเ่กีย่วข้องและข้อมูลการทาํธุรกรรมทีเ่กีย่วข้องกบักองทุน (ข้อมูล ณ 31 สิงหาคม 2563) 
 

1. รายช่ือบุคคลทีเ่กีย่วข้องกบักองทุนรวม มรีายละเอยีดดงันี ้

 

2.  ข้อมูลการทาํธุรกรรมทีเ่กีย่วข้องกบักองทุน 
 

-ไม่มี - 

ผูล้งทุนสามารถตรวจสอบรายละเอียดการทาํธุรกรรมกบับุคคลท่ีเก่ียวขอ้งกบักองทุนไดท่ี้บริษทัจดัการโดยตรงหรือท่ี 

เวบ็ไซตข์องบริษทัจดัการท่ี www.manulife-asset.co.th  
 

การรับผลประโยชน์ตอบแทนเนื่องจากการทีก่องทุนใช้บริการบุคคลอืน่ (Soft Commission) 

ระหวา่งวนัท่ี 1 มีนาคม 2563 ถึงวนัท่ี 31 สิงหาคม 2563 

-ไม่มี - 
 

รายงานการลงทุนทีไ่ม่เป็นไปตามนโยบายการลงทุน 
 

ในช่วงเวลาตั้งแต่วนัท่ี 1 มีนาคม 2563 ถึงวนัท่ี 31 สิงหาคม 2563 ไม่พบวา่กองทุนมีการลงทุนขณะใดขณะหน่ึงไม่เป็นไป

ตามนโยบายการลงทุน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ลาํดบัที ่ ช่ือ - นามสกลุ 

1. นายไมเคิล รีด 

2. นายสุเมธา ล่ิวเฉลิมวงศ ์

3. นายชยัเกษม วฒันศิริพงษ ์

4. นางสาวชชัฎดา เอกะหิตานนท ์

5. นายพีรภทัร ฝอยทอง 

6. นายวสุ สุทธิพงษช์ยั 

7. นางสาวปานรดา โกจารยศ์รี 

http://www.manulife-asset.co.th/
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ข้อมูลกองทุนหลกั 
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